
* * *
* *

.. * *'"" l * *
* * *

Evropská unie
Evropský sociální fond
OperaČní program Zaměstnanost l

r

Moravskoslezský
kraj

l
\. Darovací smlouva ";·:a j

C.iSl-O -e-

I.
Smluvní strany Io/j?, , ,"7', ,

' · " ii r'-h Ĺ.kr. odb.
1. Moravskoslezský kraj

se sÍdlem:
zastoupen:
IČO:
DIČ,
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen ,,dárce")

28. října 117, 702 18 Ostrava

70890692
CZ70890692
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

2. Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
se sídlem: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
zastoupena: brig. gen. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.O., ředitelem HZS

Moravskoslezského kraje
IČ,
DIČ,
bankovní spojení:
číslo příjmového účtu:

(dále jen ,,obdarovaný")

70884561 HasiCský zách'anný /dcKavskqskzského kraje
CZ70884561 (není plátcem DPH) .

SMLUVČNB Ostrava l '
"M") 'M' Aí4 i

;jaŕ. CMc : 'a i doba plněni

Ev. Cislo 'j SSD

II.
Základni ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2055 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen ,,občanský zákoník"), ve znění pozdějších předpisů; práva a povinnosti stran
touto smlouvou neupravená se řídí pňslušnými ustanoveními občanského zákoníku

2. Smluvní strany prohlašujI, Že údaje uvedené v ČI. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavřeni smlouvy.

III.
Předmět smlouvy

1. Dárce prohlašuje, Že je, případně v budoucnu se stane, výlučným vlastníkem movitých
věci, dle přílohy Č 1 této smlouvy, které jsou urČeny k realizaci výcviků v rámci projektů
,,specjá]nÍ výcvik jednotek hasičů pro připravenost zdolávání mimořádných události
v oblasti chemie", reg. Č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002956, ,,Zvyšováni
akceschopnosti vyhledávacích a záchranných modulů USAR a WASAR", reg. č.
CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002940 a ,,Zvyšování připravenosti obyvatel a přÍs|ušníků
HZS na mimořádné události" reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/16 033/0002973 (dále jen
projekty). skutečný počet movitých věcí, které jsou uvedeny v přIIoze č. 1 této smlouvy a
které jsou předmětem daru, bude urČen v průběhu realizace podle aktuálních potřeb
jednotlivých projektů.

2. Dárce bezplatně převádí vlastnické právo k věcem uvedeným v odst. 1 tohoto článku
smlouvy (dále jen ,,předmět daru") obdarovanému, obdarovaný tento dar přijímá.

l



,k 'k ,k
* *
* *
* *

* ,k *

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost Moravskoslezský

kraj

3. Celková předpokládaná hodnota daru Činí 1.079.220,-KČ (slovy:
jedenmi|ionsedmdesátdevěttisĹcdvěstědvacet korun českých). Skutečná hodnota daru
bude určena podle skutečného počtu a jednotkových cen věcí uvedených v příloze č. 1
v okanižiku jejich poňzení a předáni obdarovanému.

IV.
ÚČel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je zajištění odborné literatury, ochranných pomůcek a prostředků
pro zajištění realizace plánovaných výcviků a kurzů v rámci projektů.

V.
Převod vlastnictví

1. Vlastnictví k předmětu daru se převádí na obdarovaného okamžikem předáni předmětu
daru dárcem obdarovanému. Movité věci, které jsou předmětem daru, budou předávány
obdarovanému postupně dle harmonogramu projektů, v období od června roku 2018 do
prosince roku 2019.

2. O předání předmětu daru bude vždy vyhotoven předávací protokol, který bude obsahovat
přesnou specifikaci movitých věcí, které jsou předmětu daru, s uvedením pořizovacích
cen předmětu daru, data převzetí, označení projektu a s podpisy pověřených zástupců
obou smluvních stran.

VI.
Práva a povinnosti obdarovaného

1. Obdarovaný se zavazuje užívat předmět daru řádně a v souladu s úČelem smlouvy dle ČI.
N. Obdarovaný není oprávněn bez souhlasu dárce předmět daru převést do vlastnictví
jiného subjektu nebo jej dát do užívání jiné organizační sloŽce státu nebo jinému
subjektu.

2. Poruší-li obdarovaný povinnost uvedenou v odst. 1 tohoto Článku smlouvy, je dárce
oprávněn od smlouvy písemně odstoupit. Odstoupí-li dárce od této smlouvy, je
obdarovaný povinen předmět daru dárci bezodkladně vrátit ve stavu s přihlédnutím
k obvyklému Qpotřebení a se všÍm, co od dárce v rámci předání předmětu daru obdržel.

VII.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem
návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, nestanoví-h zákon č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon o registru smluv"), jinak. v takovém případě nabývá smlouva úČinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv Moravskoslezským krajem.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzuji svými podpisy.

2



Ť

* 'k *
* *

* Ír

* *

* ,k jÁr

Evropská unie
Evropský sociální fond
OperaČní program Zaměstnanost

ége:j""k°'|'zský

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři vyhotovení obdrží dárce
a jedno vyhotovení obdarovaný.

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit pÍsemnými
a vzestupně čIslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této
smlouvy oznaČeny.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu
se zákonem Moravskoslezský kraj i HZS Moravskoslezského kraje.

6. V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere
obdarovaný na vědomi a výslovně souhlasÍ s tím, že smlouva včetně příloh a případných
dodatků bude zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje.
Smlouva bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu se zákonem Č. 101/2000
Sb,, o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavřeni této smlouvy rozhodla rada kraje svým
usnesením Č. 30/2617 ze dne 23. 1. 2018 a zastupitelstvo kraje svým usnesením
č. 8/867 ze dne 14. 6. 2018.

-9 ,07, 2C18
V Ostravě dne ...,..............

jaasičskýzáehrRnnýsbor
Moravskoslezského kníje

výškovická 40
700 30 Ostrava - Zábřeh ."'"

brig. g .0.
ředitel

HZS Moravskoslezského kraje

S I' ii E
g ?: ':" "V \ L'

\ ," -' .' ' · t
\' ' .—) :"a

t."í(/kn \ \ )::g>

.

3



,k k *
* *

* *
* *

* * *

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

mí Moravskoslezský
\V kraj

Příloha č. 1 — seznam movitých věcí dle příslušnosti k projektům

a) Speciální výcvik jednotek hasičů pro připravenost zdolávání mimořádných
událostí v oblasti chemie - pro úspěŠnou realizaci kurzů je nezbytné zajistit nákup
pomůcek pro výcvik, jako např."

· zásahové obleky,
· sady filtrů,
· dekontaminační prostředky apod.

RozpoČet projektu počítá s nákupem pomůcek vy výši 55.755 KČ na kurz, což při
plánovaných 4 bězích představuje částku ve výši 223.020 KČ.

b) Zvyšování akceschopnosti vyhledávacích a záchranných modulů USAR a
WASAR - v rámci klIčové aktivity Č. 2 a 4 bude nutné pořídit vybavení a materiál pro
realizaci výcviků odřadu USAR a wasar. k výcviku výše uvedených osob dojde v rámci 6
samostatných cvičení, přičemž pro jednotlivá cvičeni se, tak aby byla zajištěna jeho
efektivnost a bezpečnost, počítá s účasti 38 členů odřadu, což odpovídá standardu odřadu
tzv. střední kategorie. Jednotlivé výcviky budou probíhat v zahraničí, proto je nutné pořídit
zejména:

· Ochranné prostředky pro realizaci výcviku (320 000 kč)
· Sady filtrů na čištěni vody (168 000 KČ)

· Sáčky na osobní potřebu (135 000 KČ)
· Lékárničky (193 200 KČ)

.Celkové náklady v rámci tohoto projektu nepřesáhnou 816.200 KČ.

C) Zvyšování připravenosti obyvat'el a přÍsIušníků HZS na mimořádné události
v rámci klíčové aktivity č. 1 bude pořízena odborná literatura k problematice Vyšetřováni
příčin vzniku požáru, která bude následně předána zástupcům HZS MŠK Jedná se o'

· NFPA 921 (2017) and NFPA 1033 (2014) Fire Investigations Set,
· NFPA 921: Guide for Fire and Explosion Investigations,

· a další souvisejÍcÍ literatura.
Rozpočet projektu počítá s nákupem literatury v maximálni hodnotě 40.000 KČ.

4


